
COMUNE DI AUSONIA

Provincia di Frosinone

Piazza Municipio    ~    C.A.P. 03040    - Telefono 0776/952021    ~    Fax 0776/953014

L'anno  duemilaquindici addì  ventuno del mese di luglio, il Responsabile del servizio
POLIZIA MUNICIPALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determinazione del Responsabile del Settore di Polizia Municipale n. 21 del
17/07/2015, ad oggetto: “Fiera Millenaria dell’Assunta. Bando pubblico per
l’assegnazione dei posteggi disponibili pubblicato sul BURL n. 43 (Suppl. n. 1) del
28/05/2015. Approvazione graduatoria ed assegnazione dei posteggi.”, con la quale
veniva approvata la graduatoria per l’assegnazione di n. 84 concessioni di posteggio
per l’esercizio del commercio su aree pubbliche nella predetta Fiera Millenaria che si
svolge in questo Comune il 14 e 15 agosto di ogni anno;

Considerato che il rilascio delle suddette concessioni comporta annualmente, ai
sensi delle vigenti disposizioni in materia, a carico dei concessionari, il pagamento
della Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP), della Tassa
Rifiuti giornaliera (TARI) e dei diritti di segreteria fissati con la deliberazione di Giunta
Comunale n. 84 del 29/06/2015;

Dato Atto che con la predetta determinazione veniva stabilito che l’omesso
versamento dei suddetti oneri, nella misura e nei termini stabiliti dal Comune, è da
ritenersi condizione risolutiva per il rilascio e la detenzione delle concessioni in
parola;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della Fiera Millenaria
dell’Assunta, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del
13/11/2014, ed in particolare l’art. 15, rubricato “Obbligazioni”;

Visto il vigente Piano Finanziario per l’applicazione della TARI, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 04/09/2014, che per le concessioni in

Oggetto: Fiera Millenaria dell'Assunta. Rilascio delle concessioni per
l'esercizio del Commercio su Aree pubbliche. Determinazioni
obbligazioni pecuniarie a carico dei concessionari per l'anno 2015.

REGISTRO GENERALE n. 193

DETERMINAZIONE DEL Settore Polizia Municipale

N. 22 DEL 21-07-2015



parola fissa le seguenti tariffe giornaliere rapportate ai metri quadrati di occupazione
ed al settore di attività:

Commercio di prodotti alimentari: €. 0,0264;1)
Commercio di prodotti non alimentari: €. 0,0158;2)
Somministrazione di alimenti e bevande: €. 0,0357;3)

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’applicazione della Tosap, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/04/1994, come modificato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 06/03/2003, che per le occupazioni in
parola fissa la tassa giornaliera, al metro quadrato, in €. 1,86;

Vista la richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 29/06/2015, con la
quale venivano determinati i diritti di segreteria per il rilascio delle concessioni in
parola in €. 50,00;

Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente, stabilire, ai sensi delle richiamate
disposizioni e deliberazioni, l’importo complessivamente dovuto da ciascun
concessionario per il rilascio delle autorizzazioni necessarie per la partecipazione alla
Fiera Millenaria dell’Assunta che, come da consuetudine, si svolgerà in Località
Madonna del Piano i prossimi 14 e 15 agosto;

Dato Atto della regolarità e correttezza della presente ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1) Di Approvare l’allegato elenco dei concessionari di aree pubbliche per l’esercizio
del Commercio su aree pubbliche nella Fiera Millenaria dell’Assunta, che riporta per
ciascun concessionario l’importo dovuto a titolo di TOSAP, di TARI e di diritti di
segreteria, determinati ai sensi delle disposizioni e deliberazioni in narrativa
richiamate per numero due giorni di occupazione (14 e 15 agosto 2015);

2) Di Stabilire che il versamento delle suddette somme dovrà essere eseguito entro
il prossimo 31 luglio mediante versamento sul CCP n. 11993037 intestato al Comune
di Ausonia – Servizio di Tesoreria;

3) Di Stabilire, altresì, che le predette tariffe al mq. si applicano anche a carico dei
concessionari annuali, degli espositori e degli operatori occasionali e non
professionali, nonché per l’occupazione a qualsiasi titolo di aree attigue a quelle date
in concessione pluriennale;

4) Di Rendere Noto agli interessati l’adozione della presente determinazione
mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comunale;

5) Di Accertare che il rilascio delle predette concessioni comporta, in via
previsionale, le seguenti entrate in favore del Comune:



TOSAP, per complessivi €. 13.511,04;a.
TARI, per complessivi €. 146,34b.
Diritti di Segreteria, per complessivi €. 4.000,00.c.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
f.to ercolano luigi

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
POLIZIA MUNICIPALE

f.to CARDILLO Benedetto

___________________________________________________________________

La sottoscritta Responsabile del Settore Finanziario appone il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa ai sensi dell’art. 151
e 153 del D. Lvo 267/00, che, pertanto in data odierna l’atto diviene esecutivo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Coletti Raffaella

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Pubblicazioni attesta che la presente
determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-Line al numero 446 dal
21-07-2015 al 05-08-2015 sul sito istituzionale www.comunediausonia.it accessibile
al pubblico da oggi e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Ausonia lì 21-07-2015

Il Responsabile del Procedimento
della pubblicazione
Altieri Luigi


